
COMUNE DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

                                                              ******
DIREZIONE I

“ AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO – AFFARI ISTITUZIONALI- 
SERVIZI DEMOGRAFICI”

DETERMINAZIONE    N.   14   del 11/03/2022                                 

OGGETTO: Modifica  Determina n. 39 del 29.12.2021. Integrazione impegno di spesa.
C.I.G.: ZDD357CE7B.

 
TRASMESSO AI  SEGUENTI  UFFICI:

1 Sindaco sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 Registro Unico ufficio delibere@comune.castelvetrano.tp.it

3 Albo Pretorio messi@comune.castelvetrano.tp.it

4 IX Direzione gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it

5 Amministrazione trasparente ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

6 Ditta affidataria Amministrazione@padsicilia.it

ASSUNTO IMPEGNO  N.181          DEL 11.03.2022 

SULL’ INTERVENTO 

CAPITOLO    P.E.G.  N.      330.21

FONDO RISULTANTE  €

IMPEGNO PRECEDENTE  € 

IMPEGNO ATTUALE      €    793,00

DISPONIBILITA’ RESIDUA  € 

                                                                                                                                                                                    
Il responsabile

                                                                                                                      f.to Manzo                                                                             



                                                                                                                                                                                                                            

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE

Ai sensi dell’art 6 della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di organizzazione e 
delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di conflitto di interessi;

PREMESSO:
CHE con  determina  della  I  Direzione  n.  39  del  29/12/2021avente  ad  oggetto  “  Fornitura  di 
soluzione automatizzata per l’apposizione di sigillo elettronico e conservazione digitale a norma, 
cobegov gestione segreteria – Affidamento diretto ex art. 36, CIG: Z0C3481D0E”  si è provveduto 
ad affidare alla ditta PA DIGITALE SICILIA s.r.l. la fornitura del modulo software denominato “ 
Gestione Segreteria”.
CHE tale modulo comprende il software utilizzato dagli uffici Protocollo, Delibere, Albo Pretorio e 
Notifiche per la gestione dei procedimenti amministrativi, documentale, trasparenza , ecc. ma  non 
comprende la fornitura del sigillo elettronico.
CHE il sigillo elettronico è obbligatorio dall’01.01.2022  e deve avere le caratteristiche tecniche 
indicate nell’allegato 6 delle linee guida AGID.
CHE il modulo offerto dalla PADIGITALE s.p.a ha le caratteristiche tecniche richieste dall’Agid 
come confermatomi dal responsabile dell’ufficio comunale di e-government.
CHE la fornitura può essere effettuata solo dalla ditta PADIGITALE s.p.a. che è titolare di diritti  
esclusivi di proprietà intellettuale del software in uso presso l’ufficio Protocollo (come già precisato 
nella determina n. 39/2021).
CHE l’impegno assunto con la determina n. 39/2021 è insufficiente in quanto non comprende il 
costo del modulo “sigillo elettronico” che come da preventivo/offerta in atti è pari ad € 650,00 piu 
IVA.
CONSIDERATO CHE la segnatura informatica dei protocolli  tramite il sigillo elettronico è un 
obbligo di legge previsto dal CAD  e dal DPR 445/2000.

DETERMINA

1) MODIFICARE la determina della I Direzione  n.39 del 29.12.2021, integrandola come segue.
2) AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a)  del Decreto Legislativo 19 aprile 2016, n. 50, 

alla Ditta PA DIGITALE SICILIA S.r.l., con sede legale e domicilio fiscale a Delia (CL) in Via G. 
Pagliarello,  81,  P.IVA  01837680857,  la  fornitura del modulo  software denominato  “sigillo 
elettronico”, al costo di € 793,00 di cui € 650,00 imponibile + € 143,00 per IVA al 22%).

3) MODIFICARE l’impegno di spesa assunto con determina n.39 del 29.12.2021 da € 4.778,20 ad € 
5.571,20, ai sensi degli artt. 163, 183 e 250 del D.Lgs n. 267/2000, imputando la spesa al codice 
del bilancio pluriennale 2021/2023 01.02.1.103 (cap 330.21), in corrispondenza degli stanziamenti 
previsti per l’anno 2022.

4) DARE ATTO che il  presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

5) STABILIRE  che ai pagamenti si provvederà su presentazione di fattura elettronica debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

5)  DARE ATTO che l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha 
assegnalo all'ordine di acquisto il seguente numero C.I.G.: ZDD357CE7B, agli atti di ufficio;

6)  ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall'art. 3 del D.L. n.174/2012.

7)  ATTESTARE che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico 
finanziaria dell’Ente;

Il responsabile della DIREZIONE I 
f.to Dott. Giuseppe Palmeri



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile, 
ai  sensi  dell’art.  53 c.  5  della  L.  142/90,  così  come sostituito  dall’art.  6  c.  11 della  L. 
127/1997 e ne attesta la copertura finanziaria.

Castelvetrano, lì  11.03.2022

                                                                                         Il Responsabile Direzione IX
   f.to Dott. Andrea Antonino Di Como

                   
 

PUBBLICAZIONE

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal __________ al 
_______ e così per giorni 15 consecutivi.

Registro pubblicazioni n. ____________

  
IL RESPONSABILE DELL’ALBO

_____________________________

Copia conforme all’originale
Castelvetrano, lì______________


	COMUNE DI CASTELVETRANO
	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	PUBBLICAZIONE



